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Besvarelse af spørgsmål nr. 1295 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1295 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at vedlagte bilag behandles fortroligt, 
da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners strafbare forhold. 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Yassmina Amadid 
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Spørgsmål nr. 1295 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Politi løslader alle 
anholdte efter sammenstød ved eritreisk fest«, bt.dk, den 10. 
september 2023, herunder sætningen: »De anholdte sigtes for 
blandt andet grov forstyrrelse af den offentlige orden samt for at 
have kastet med sten mod ordensmagten«, og vil ministeren på 
baggrund heraf redegøre for, at der ikke skete fremstilling i 
grundlovsforhør af en eneste af de 67 anholdte, til trods for at 
politiet blev angrebet med sten?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Københavns Politi. 
 
Politikredsen har oplyst, at en dansk/eritreisk forening den 9. 
september 2023 afholdte et arrangement på Amagerfælledvej 73 
i København S. Københavns Politi var forud for arrangementet 
i besiddelse af efterretninger vedrørende en mulig gruppering i 
opposition mod den nævnte forening. Der var imidlertid ikke 
anmeldt demonstrationer i forbindelse med arrangementet.  
 
Den 9. september 2023 antraf Københavns Politi imidlertid en 
gruppe på ca. 80-100 personer ved Amager Strand. Gruppen 
oplyste over for Københavns Politi, at de agtede at demonstrere 
ved arrangementet på Amagerfælledvej. Københavns Politi 
fastlagde herefter en demonstrationsrute fra Amager Strand til 
Amagerfælledvej, som gruppen kunne benytte, ligesom gruppen 
blev anvist en placering ved det pågældende arrangement, som 
efter Københavns Politis vurdering var sikkerhedsmæssigt 
forsvarlig, hvorfra gruppen kunne demonstrere. 
 
100-120 personer forsamlede sig efterfølgende på stedet, hvor 
arrangementet ved den dansk/eritreiske forening blev afholdt. 
Københavns Politi konstaterede, at flere af demonstranterne 
havde medbragt flag, tilvirkede skafter, jernrør og andre 
slagvåben samt bar masker. Gruppen af demonstranter satte ad 
flere omgange i stormløb mod det arrangement, der blev afholdt, 
og kastede forskellige genstande, herunder sten, mod politiet.” 

 
For så vidt angår den del af spørgsmålet, der vedrører fremstilling af sigtede 
i grundlovsforhør, henvises til vedlagte fortrolige besvarelse. 


	Besvarelse af spørgsmål nr. 1295 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg
	Spørgsmål nr. 1295 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:
	Svar:


